
Администрация  

муниципального образования 

«Сюмсинский район»  
 

«Сюмси ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                          

от 10 января 2017 года                                                                                       № 7 
 

с. Сюмси 
 

О  внесении изменений в программу «Содержание и развитие 

муниципального хозяйства» на 2015 – 2020 годы, утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Сюмсинский район» от 02 октября 2014 года № 659/1  «Об утверждении 

муниципальных программ» 
 

 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сюмсинский район» от 21 декабря 2017 года № 84 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сюмсинский район» от 22 декабря 2016 года № 22 «О бюджете 

муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений от 16 февраля 

2017 года №42, от 16 марта 2017 года №44, от 27 марта 2017 года №45, от 21 

апреля 2017 года № 48, от 22 июня 2017 года №65, от 24 августа 2017 года 

№69, от 23 ноября 2017 года №79), от 21 декабря 2017 года № 81 «О бюджете 

муниципального образования «Сюмсинский район» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации 

муниципального образования  «Сюмсинский район» от 26 февраля 2014 года 

№ 106 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Сюмсинский район» Администрация  муниципального образования 

«Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т: 
    1. Внести в программу «Содержание и развитие муниципального 

хозяйства» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»  от 02 

октября  2014 года №  659/1 «Об утверждении муниципальных программ» 

следующие изменения:  

     1) Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального района» паспорта муниципальной программы «Содержание 

и развитие муниципального хозяйства», изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 



«Сюмсинский район» составит 11 7187,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Годы реализации Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 31981,80 7924,20 9251,6 14806,0 

2016 год 16528,10 9390,0 7138,1  

2017 год 49577,50 8426,70 40265,8 885,0 

2018 год 5840,20 5735,0 105,2  

2019 год 6549,80 6457,0 92,8  

2020 год 6709,80 6617,0 92,8  

ИТОГО 117187,2 44 549,90 56946,3 15691,0 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.»; 

2) Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального района» паспорта подпрограммы «Территориальное 

развитие (градостроительство и землеустройство)» изложить в следующей 

редакции: «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сюмсинский район» составит 145,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации муниципальной программы: 

Годы 

реализации 

Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет 

РФ 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 145,0 145,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 145,0 145,0 0 0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.»; 

     3) Раздел 7.1.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 

«Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования 

мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 145,0 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

Годы 

реализации 

Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет 

РФ 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 145,0 145,0 0,0 0,0 



2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 145,0 145,0 0 0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.»; 

4) Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального района» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие 

жилищного хозяйства» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы 

за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» 

составит 2 559,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы реализации Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 177,30 86,90 90,40 0,0 

2016 год 767,4 673,9 93,50 0,0 

2017 год 1038,40 940,4 98,0 0,0 

2018 год 193,0 99,0 94,0 0,0 

2019 год 191,8 99,0 92,80 0,0 

2020 год 191,8 99,0 92,80 0,0 

ИТОГО 2559,70 1998,20 561,5 0,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.»; 

 

 5) Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального района» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции: «Общий 

объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сюмсинский район» составит 19871,30 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Годы реализации Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 3764,0 2080,20 1683,8 0,0 

2016 год 7765,7 2389,10 5376,6 0,0 

2017 год 8335,6 441,30 7894,3 0,0 

2018 год 2,0 2,0 0 0,0 

2019 год 2,0 2,0 0 0,0 

2020 год 2,0 2,0 0 0,0 

ИТОГО 19871,30 4916,6 14954,7 0,0 



Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.»; 

6) Раздел 7.3.9 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Содержание и 

развитие коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сюмсинский район» составит 19871,30 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Годы реализации Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 3764,0 2080,20 1683,8 0,0 

2016 год 7765,7 2389,10 5376,6 0,0 

2017 год 8335,6 441,30 7894,3 0,0 

2018 год 2,0 2,0 0 0,0 

2019 год 2,0 2,0 0 0,0 

2020 год 2,0 2,0 0 0,0 

ИТОГО 19871,30 4916,6 14954,7 0,0 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.»; 

7) Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального района» паспорта подпрограммы «Благоустройство и 

охрана окружающей среды» изложить в следующей редакции: «Общий 

объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сюмсинский район» составит 1495,70 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Годы 

реализации 

Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 44,8 0,0 44,80 0,0 

2016 год 44,8 0,0 44,80 0,0 

2017 год 1394,90 67,5 442,4 885,0 

2018 год 11,20 0,0 11,20 0,0 

2019 год 0 0,0 0 0,0 

2020 год 0 0,0 0 0,0 

ИТОГО 1495,70 67,5 543,2 885,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.»; 

8) Раздел 7.4.9. «Ресурсное обеспечение» программы «Содержание и 

развитие муниципального хозяйства»  абзац 3 читать в новой редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 



2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сюмсинский район» составит 1495,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Годы 

реализации 

Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 44,8 0,0 44,80 0,0 

2016 год 44,8 0,0 44,80 0,0 

2017 год 1394,90 67,5 442,4 885,0 

2018 год 11,20 0,0 11,20 0,0 

2019 год 0 0,0 0 0,0 

2020 год 0 0,0 0 0,0 

ИТОГО 1495,70 67,5 543,2 885,0 

 

9) Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального района» паспорта подпрограммы «Развитие транспортной 

системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы 

за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» 

составит 93115,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

 

Годы 

реализации 

Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 27995,7 5757,1 7432,6 14806,0 

2016 год 7950,2 6327,0 1623,20 0,0 

2017 год 38663,6 6832,5 31831,10 0,0 

2018 год 5634,0 5634,0 0 0,0 

2019 год 6356,0 6356,0 0 0,0 

2020 год 6516,0 6516,0 0 0,0 

ИТОГО 93115,5 37422,6 40886,9 14806,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла»; 

10) Раздел 7.5.9 «Ресурсное обеспечение» программы «Содержание и 

развитие муниципального хозяйства»  абзац 3 изложить в следующей 

редакции: «Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сюмсинский район» составит 93115,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации муниципальной программы: 

 

Годы 

реализации 

Всего Собственные 

средства 

Бюджет УР Бюджет РФ 

2015 год 27995,7 5757,1 7432,6 14806,0 



 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Сюмсинский район» 

от 10.01.2018 года  № 7 

 

                                                                                                                                                                                           «Приложение № 5 

к муниципальной программе «Содержание и развитие  

муниципального хозяйства Сюмсинского района на 2015 – 2020 годы»  

(с изменениями от 30.06.2016 г. № 312, от 30.12.2016 №700/1,  

от 22.03.2017 г. № 130, от 30.06.2017 №312/2,  

от 13.12.2017 №516, от 10.01.2018 №7) 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  

муниципального района 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс.руб 

МП ПП ОМ М И ГРБ

С 

Рз Пр ЦС ВР 2015  

(факт) 

2016  

(факт) 

2017 

(план) 

2018 

(план) 

2019 

(план) 

2020 

(план) 

07     

Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства 

Итого      31981,8 16528,1 49577,5 5840,2 6549,8 6709,8 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674     

26182,2 10405,4 44830,2 196,0 194,8 194,8 

Управление 

финансов 

684     5799,6 6122,7 4747,3 5644,2 6355,0 6515,0 

07 1    

Территориальное 

развитие 

(градостроительство 

и землеустройство) 

Всего      0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674     

0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 

07 1 1 1  

Подготовка и 

утверждение 

документации по 

планировке 

территорий (проектов 

планировки, проектов 

межевания 

территории) 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 4 12 0710162020 200 0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 

07 2    Содержание и Всего      177,3 767,4 1038,4 193,0 191,8 191,8 



 

 

развитие 

муниципального 

хозяйства 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674     

177,3 767,4 1038,4 193,0 191,8 191,8 

07 2 01 2 1 Реализация 

Региональной 

программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

МКД 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 05 

01 726215 

0720162110 

244 

200 

86,9 0,0 

96,9 

0,0 

99,0 

0,0 

99,0 

0,0 

99,0 

0,0 

99,0 

07 2 01 1  Осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 

05 720620 

0720106200 

100 

200 

90,40 0,0 

93,50 

0,0 

98,0 

0,0 

94,0 

0,0 

92,8 

0,0 

92,8 

      Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 05 02 0720160150 200 

800 0,0 577,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 2 01 18  Приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

Администрация 

Сюмсинского 

района 
674 05 01 0721804220 412 0,0 0,0 841,4 0,0 0,0 0,0 

07 3    Содержание и 

развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

Всего      3763,9 7765,7 8335,6 2,0 2,0 2,0 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674     

3763,9 7765,7 8335,6 2,0 2,0 2,0 

07 3 1   Организация 

подготовки  жилищно-

коммунального 

хозяйства к осенне-

зимнему периоду 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 05 02 730144 
243 

244 
568,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 3 1   Подготовка к зиме за 

счет бюджетного 

кредита 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 05 02 736220 

243 

244 

414 

2080,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 3 01 1  Мероприятия в 

области поддержки и 

развития 

коммунального 

хозяйства 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 05 02 730162200 200 
0,0 2355,5 430,5 0,0 0,0 0,0 

07301S1440 

0,0 1,0 8,6 1,0 1,0 1,0 

 3 03    Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 05 02 0730365730 400 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 3 6 2  Выполнение функций Администрация 674 05 02 730601440 200 0,0 2196,0 3827,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

заказчика по 

проектированию и 

строительству 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры  

Сюмсинского 

района 
7306S0183 

414 

0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

730600820 0,0 168,6 4067,3 0,0 0,0 0,0 

7306S0820 0,0 1,6 1,2 0,0 0,0 0,0 

730637 1115,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07306R0183 0,0 3012,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 4    

Благоустройство и 

охрана окружающей 

среды 

Всего      44,8 44,8 1394,9 11,2 0,0 0,0 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674     0,0 0,0 1350,1 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 
684     44,8 44,8 44,8 11,20 0,0 0,0 

07 4 1 3  Отлов и содержание 

безнадзорных 

животных 

Управление 

финансов 
684 05 03 

0740540 

0740105400 

540 

500 

44,8 

 

0,0 

44,8 

0,0 

44,8 

0,0 

11,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

07 4 3   Поддержка 

государственных 

программ субъектов РФ и 

формирование 

муниципальных программ 

"формирование 

современной городской 

среды" 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 05 03 

07403L5552 

244 

0,0 0,0 67,5 0,0 0,0 0,0 

07403R5552 0,0 0,0 1282,6 0,0 0,0 0,0 

07 5    Развитие 

транспортной 

системы 

(организация 

транспортного 

обслуживания 

населения, развитие 

дорожного 

хозяйства) 

Всего      27995,7 7950,2 38663,6 5634,0 6356,0 6516,0 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674     22240,9 1872,3 33961,1 1,0 1,0 1,0 

Управление 

финансов 
684     5754,8 6077,9 4702,50 5633,0 6355,0 6515,0 

07 5 3   Проектирование, 

строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог  

общего пользования, 

мостов и иных 

транспортных 

инженерных 

сооружений. 

Администрация 

Сюмсинского 

района 

674 04 09 

755018 414 14806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0756251 244 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 5 4   Проектирование, 

капитальный ремонт, 

Администрация 

Сюмсинского 
674 04 09 

750162510 

 

244 

 

0,0 

 

249,0 

 

550,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 



 

 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

мостов и иных 

транспортных 

инженерных сооружений.  

 

района 07501S1380 

 

750138 

 

0750101380 

 

07550104650 

540 

 

244 

 

200 

 

521 

0,0 

 

1086,7 

 

0,0 

 

0,0 

0,1 

 

0,0 

 

1623,2 

 

0,0 

1579,90 

 

0,0 

 

1831,1 

 

30000,0 

1,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

1,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

07 5 4   Межбюджетные 

трансфеты из бюджета 

поселений бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального 

района и из бюджета 

муниципального 

района бюджетам 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Управление 

финансов 

684 04 09 

756303 

 

0750163030 

540 

5754,8 

 

 

0,0 

 

6077,9 

0,0 

 

4702,5 

0,0 

 

5633,0 

0,0 

 

6355,0 

0,0 

 

6515,0 

 

». 

 

 

 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Сюмсинский район» 

от 10.01.2018 года  № 7 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе «Содержание и развитие муниципального хозяйства  

Сюмсинского района на 2015 – 2020 годы» 

 (с изменениями от 30.06.2016 г. № 312, от 30.12.2016 №700/1,  

от 22.03.2017 г. № 130, от 30.06.2017 №312/2) 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

 
Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

МП ПП Итого 2015  

(факт) 

2016  

(факт) 

2017  

(план) 

2018 

(план) 

2019 

(план) 

2020 

(план) 

07  

Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства 

Всего 
117187,2 31981,8 16528,1 49577,5 5840,2 6549,8 6709,8 

бюджет муниципального образования 

"Сюмсинский район" 
102336,40 17131,0 16528,1 49577,5 5840,2 6549,8 6709,8 

в том числе:        

собственные средства  44549,9 7924,2 9390,0 8426,7 5735,0 6457,0 6617,0 
субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
56707,2 9206,8 6999,8 40221,0 94,0 92,8 92,8 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
239,1 44,8 138,3 44,8 11,20 0,0 0,0 

Субсидии из бюджета РФ 15691,0 14806,0 0,0 885,0 0,0 0,0 0,0 

07 1 

Территориальное 

развитие 

(градостроительство 

и землеустройство) 

Всего 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального образования 

"Сюмсинский район" 
0,0 0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

собственные средства  145,0 0,0 0,0 145,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Субсидии из бюджета РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 2 

Содержание и 

развитие 

жилищного 

хозяйства 

Всего 2559,7 177,3 767,4 1038,4 193,0 191,8 191,8 

бюджет муниципального образования 

"Сюмсинский район" 
2559,7 177,3 767,4 1038,4 193,0 191,8 191,8 

в том числе:        

собственные средства  1998,2 86,9 673,0 940,4 99,0 99,0 99,0 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
468 90,40 0,0 98,0 94,0 92,8 92,8 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
93,5 0,0 93,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии из бюджета РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 3 

Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 19871,3 3764,0 7765,7 8335,6 2,0 2,0 2,0 

бюджет муниципального образования 

"Сюмсинский район" 
19871,3 3764,0 7765,7 8335,6 2,0 2,0 2,0 

в том числе:        

собственные средства  4916,6 2080,2 2389,1 441,3 2,0 2,0 2,0 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
14954,7 1683,8 5376,6 7894,3 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии из бюджета РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 4 

Благоустройство и 

охрана окружающей 

среды 

Всего 1495,7 44,8 44,8 1394,9 11,2 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 

"Сюмсинский район" 
1495,7 44,8 44,8 1394,9 11,2 0,0 0,0 

в том числе:        

собственные средства  67,5 0,0 0,0 67,5 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
397,6 0,0 0,0 397,6 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
145,6 44,8 44,8 44,8 11,20 0,0 0,0 

Субсидии из бюджета РФ 885,0 0,0 0,0 885,0 0,0 0,0 0,0 

07 5 

Развитие дорожного 

хозяйства и 

транспортное 

обслуживание 

населения 

Всего 93115,5 27995,7 7950,2 38663,6 5634,0 6356,0 6516,0 

бюджет муниципального образования 

"Сюмсинский район" 
78309,5 13189,7 7950,2 38663,6 5634,0 6356,0 6516,0 

в том числе:        

собственные средства  37422,6 5757,1 6327,0 6832,5 5634,0 6356,0 6516,0 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
40886,9 7432,6 1623,2 31831,1 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии из бюджета РФ 14806,0 14806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

___________________ 


